
Novinky v používání monoklonálních protilátek 
 
  
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
  
Věnujte pozornost dvěma zásadním dokumentům k monoklonálním protilátkám: 
 
1. Nové Mezioborové stanovisko, které připravila Společnost infekčního lékařství a na kterém se 
následně shodlo celkem 10 odborných společností ČLS JEP. 
 
2. Novela organizačního opatření VZP č. 7/2021, která z našeho stanoviska vychází 
  
Dokumenty naleznete mimo jiné na webových stránkách ČLK. 
 
Jaké jsou ve stanovisku změny? 
 
- zpřesňují se indikační kritéria resp. definice „vysokého rizika progrese“, např. u onemocnění ledvin, 
jater, diabetu, imunodeficitů, plicních onemocnění (bronchiální astma pouze na biologické léčbě), 
trombofilních stavů 
 
- u léčebného použití MAB se zkracuje podání na 7 dnů od nástupu příznaků (v souladu s proběhlými 
klinickými studiemi) 
 
- nově je zavedeno podání u omezeného počtu hospitalizovaných pro covid-19 (za přesně 
definovaných podmínek) 
 
- definuje se observace pacienta (viz bod V.4.d), aby průchod pacientů infuzním místem byl co 
nejúčelnější 
 
- je uveden nový přípravek regdanvimab (Regkirona) včetně tabulky ředění 
 
- v závěru pak naleznete odborná východiska a základní literaturu 
  
Je potřebné, aby infuzní místa používala s okamžitou platností nová indikační kritéria, protože z nich 
budou revizní lékaři vycházet při následujících revizích (a pojišťovny deklarovaly, že revizní činnost se 
týká v plném rozsahu také covidových pacientů). 
  
Děkujeme Vám za Vaši skvělou práci a obětavost. 
 
Za výbor SIL primář MUDr. Pavel Dlouhý – předseda Společnosti infekčního lékařství ČLS JEP 
 


